



Vi er nødt til at se ud over grænserne. Kvinder over hele verden har brug for hjælp i deres kamp mod fattigdom og for rettigheder!

Etta Cameron
Protector for Kvindernes U-landsudvalg

30 ÅR

> FOR KVINDERS RETTIGHEDER I ULANDENE

Kvindernes U-landsudvalg (KULU) har i 30 år samarbejdet med kvindenetværk og kvindeaktivister i Afrika, Asien og Latinamerika.

> OM KULU:

Kvindernes U-landsudvalg er en tværpolitisk paraplyorganisation for 23 kvindeorganisationer, ligestillingsudvalg, to lokalorganisationer og en kreds af individuelle medlemmer.

KULU er den eneste danske ulandsorganisation med hovedfokus på kvinders rettigheder og vilkår i ulandene.

> CDC STØTTER KULU:

Kvindernes U-landsudvalgs Mali-projektsamarbejde støttes med faglig rådgivning af konsulentfirmaet Copenhagen Development Consulting.

> KVINDERNES U-LANDSUDVALG

Rosenørns Allé 12 st.
1634 København V
Tlf. 33 15 78 70
Fax. 33 32 53 30
E-mail: kulu@kulu.dk

www.kulu.dk

Konto: Nordea: Reg.nr. 2191 Kontonr. 8968 139 453
Gironr. +01 +9 00 55 01

KVINDERNES U-LANDSUDVALG



KULU

Dialog & netværk

> MELLEM KVINDER I U-LANDENE OG I DANMARK <

Så kvinder sikres indflydelse og en aktiv rolle i samfundet!

TRYK: HANDY-PRINT A/S FOTO: OLE GABRIELSEN LAYOUT: NVO/GRAFIK



Bryd fattigdommen

- > bak op om kvinders egne initiativer
- > støt kvinders rettigheder



Kulu stiftedes i 1976 af en

række kvindeorganisationer i Danmark, inspireret af FNs 1. verdenskvindekonference i Mexico 1975.

Kodeordene dengang var dialog og solidaritet. Det er det fortsat i 2006, hvor KULU arbejder for at fremme kvinders vilkår og rettigheder og for, at kvinder i ulandene kommer til orde i den danske debat om ulandsbistand.



Kvindernes U-landsudvalg (KULU) samarbejder med kvindenetværk i Afrika, Asien og Latinamerika for en verden, hvor kvinder har adgang og ret til mad, jord, resurser, politisk indflydelse – og ret til at bestemme over egen krop.

➤ **KVINDERNE ER RYGRADEN I SAMFUNDET, MEN DE HAR INGEN INDFLYDELSE**



DET ER ET ENORMT DEMOKRATISK PROBLEM ◀



▲ Fokus på kvinder i Mali



➤ **DET GØR VI, FORDI:**

- Kvinder udgør mindst halvdelen af verden – men hele tre femtedele af verdens fattigste befolkning!
- To tredjedele af verdens 880 millioner analfabeter er kvinder
- 55 % af alle hiv/aids ramte i Afrika er kvinder. Piger smittes med hiv næsten tre gange så ofte som drenge.
- Kvinder mangler stemme, indflydelse og adgang til at deltage i beslutningstagning på alle niveauer.

➤ **FORDI:**

- Kvinder i ulandene er rygraden i deres samfund
- Det nytter at styrke kvinder i deres dagligdag og i samfundet
- Kvinder tager ansvar for deres børn, familie og lokalsamfund
- Kvinder kan bryde fattigdomscirklen, hvis de får rettigheder, resurser og medindflydelse!

➤ **FOKUS PÅ KVINDER I MALI**

Kvinder i Mali skal styrkes, så fattigdommen kan brydes. Derfor er Kvindernes U-landsudvalg (KULU) i 2006 gået sammen med det panafrikanske kvindenetværk FEMNET om at styrke kvinders organisering og netværk i Mali.

Mali er nyt afrikansk samarbejdsland for dansk ulandsbistand. I 2007 sætter Danida et nyt lande-program, hvor ligestilling og styrkelse af kvinders rolle står højt på dagsordenen. Det er en kæmpe udfordring som KULU ønsker at bidrage konstruktivt til fra start.

➤ **KVINDER SKAL HAVE EN STEMME I SAMFUNDET**

En kvinde i Mali er først og fremmest ægtefælle og mor. Kvinder har ikke kontrol over egen indtægt, fordi de er en del af mandens hushold og 'ejendom'. Og kvinders bevægelsesfrihed og ret til at tage del i beslutninger er stærkt begrænset. Kun 12 % af alle voksne kvinder kan læse og skrive. De traditionelle kønsroller i Mali er sejlivede, og kvinder er svagt repræsenteret i beslutningstagningen på alle niveauer i det maliske samfund.

FEMNET Mali og KULU vil rette op på skævheden ved at bygge på kvinders egne organiseringer og styrke kvinders netværk. Gennem uddannelse i rettigheder og fortalervirksomhed, samarbejde og udveksling vil FEMNET Mali styrke kvinders repræsentation i beslutningstagende forsamlinger.

➤ **UNGE PIGER SKAL RUSTES MED UDDANNELSE OG RETTIGHEDER**

Piger opdrages fra små til at passe søskende og tage del i husarbejdet. 49% af pigerne kommer aldrig i skole og mange giftes bort allerede, når de er 12-13 år.

Pigerne skal rustes til en bedre fremtid. Derfor vil FEMNET Mali og KULU støtte pigers uddannelse med en særlig medborgeruddannelse, der kombinerer undervisning med uddannelse i pigers og kvinders rettigheder og demokrati.

